

معامله قرن به تنش در منطقه دامن می زند

مسئول مرکز مطالعات بین المللی " وکتور " جمهوری آذربایجان تاکید کرد که طرح " معامله قرن " ارایه شده از سوی دولت آمریکا به تنش در منطقه دامن می زند .



آران نیوز_ علی اسگندراف در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به مخالفت شدید فلسطینی ها با این طرح افزود : " معامله قرن " به حل بحران فلسطین کمک نمی کند بلکه موجب افزایش تنش در منطقه غرب آسیا می شود.

وی با اشاره به این که این طرح تدوین شده از سوی "جرد کوشنر" داماد " دونالد ترامپ " را نباید جدی گرفت ، افزود: این طرح با هدف حمایت از " بنیائین نتانیاهاو " نخست وزیر اسرائیل و نیز کسب حمایت های جامعه یهودی آمریکا از ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آتی این کشور رونمایی شد.

اسگندراف اظهار داشت : این طرح در شرایطی تهیه شده است که با دیگر طرف های حاضر در مذاکرات حل مناقشه فلسطین از جمله سازمان ملل متحد ، روسیه و اتحادیه اروپا هماهنگ نشده و موضع آنها مد نظر قرار نگرفته است .

به گفته رییس مرکز مطالعات بین المللی " وکتور " جمهوری آذربایجان به کار گرفتن این طرح می تواند اساس اختلافات خونین جدید را در منطقه بنیان نهاده و تهدیدات بزرگی در پی داشته باشد .

اسگندراف در بخش دیگری از مصاحبه خود دخالت های گسترده آمریکا در 50 سال اخیر را در همه عرصه های منطقه خاورمیانه و غرب آسیا مورد اشاره قرار داد و افزود : متأسفانه دخالت های گسترده واشنگتن در امور منطقه که منافع زیادی برای آمریکا داشته ، پی آمدهای خوبی برای منطقه نداشته است.

وی اختلافات میان کشورهای عربی ، وضعیت فعلی سوریه عراق و دیگر کشورها را نیز نتیجه این سیاست های آمریکا در منطقه عنوان کرد .

دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا هشت بهمن ماه ۱۳۹۸ همراه با «بنیامین نتانیاهاو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید حاضر شد و با رونمایی از طرح سازش کارانه خود موسوم به «معامله قرن» اعلام کرد که این طرح شهر قدس را پایتخت یکپارچه رژیم صهیونیستی می داند.

براساس بندهای طرح معامله قرن همچنین ۴۰ درصد زمین های کرانه باختری توسط رژیم صهیونیستی اشغال و مقاومت فلسطین خلع سلاح خواهد شد و بخش هایی از کرانه باختری که در آن ها شهرک های یهودی نشین ساخته شده به این رژیم الحاق می شود و پناهندگان فلسطینی حق بازگشت به سرزمین خود را ندارند و باید در کشورهای میزبان مانند لبنان، اردن و سوریه، اسکان دایم بگیرند.

شخصیت های سیاسی در کشورهای مسلمان به این طرح واکنش نشان داده اند، همچنین شهرهای مختلف فلسطین از جمله غزه و کرانه باختری در واکنش به این اقدام ترامپ، شاهد تظاهرات سراسری بوده است.

همه گروه ها و جریان های فلسطینی مخالفت صریح خود را با این طرح اعلام کردند.